



# RATU SZ

Gdynia, 19 – 25 listopada 2004 r. (Nr 682)

## INFORMACJE RADY I PREZYDENTA MIASTA

### W środę sesja

24 listopada br. o godz. 12.00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni rozpocznie się XXV Sesja Rady Miasta Gdyni.

Porządek obrad przewiduje dyskusję nad projektami uchwał w sprawach:

- zmiany uchwały Rady Miasta Gdyni nr XIV/293/2003 z dnia 31 grudnia 2003 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na rok 2004,
- ustalenia wykazu wydatków budżetu miasta, które w 2004 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego, określenia terminu dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków,
- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Gdyni,
- ustalenia stawek podatku od środków transportowych,
- określenia zasad ustalania i poboru opłaty targowej na terenie miasta Gdyni, a także jej wysokości,
- wprowadzenia opłaty administracyjnej od wydania wypisu i wrysu z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego,
- ustalenia stawki podatku od posiadania psów na terenie miasta Gdyni, terminu płatności oraz sposobu jego poboru,
- ustalenia stawek opłaty miejscowej w mieście Gdynia, terminu płatności oraz sposobu jej poboru,
- zmiany oraz ogłoszenia tekstu jednolitego statutu Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza w Gdyni,
- uchylene uchwały nr XXIV/538/04 Rady Miasta Gdyni z dnia 27 października 2004 r. w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego Zarząd Komunikacji Miejskiej w jednostkę budżetową Zarząd Komunikacji Miejskiej,
- przekształcenia zakładu budżetowego Zarząd Komunikacji Miejskiej w jednostkę budżetową Zarząd Komunikacji Miejskiej,
- utworzenia jednostki budżetowej „Gdyńskie Centrum Innowacji” z siedzibą w Gdyni, al. Zwycięstwa 96/98,
- połączenia zakładów budżetowych – ABK nr 1 i nr 3 w Gdyni,
- połączenia zakładów budżetowych – ABK nr 4 i nr 5 w Gdyni,
- rozpatrzenia i rozstrzygnięcia protestów do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Karwiny

w Gdyni, rejon ulic Makuszyńskiego i Porazińskiej,

- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Karwiny w Gdyni, rejon ulic Makuszyńskiego i Porazińskiej,
- zmiany treści uchwały nr XXIII/531/04 z dnia 22 września 2004 r. w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt ich dziecka w rodzinie zastępczej,
- zmiany uchwały nr VIII/295/99 Rady Miasta Gdyni z dnia 28 kwietnia 1999 r. w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia oraz akceptacji wartości punktu dla pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych miasta Gdyni,
- zmiany uchwały nr XXIII/521/04 Rady Miasta Gdyni z dnia 22 września 2004 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Miasta Gdyni nieruchomości przeznaczonych pod budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w obszarze Gdynia Zachód rejon ulic: Wiczlińskiej, Chwarznieńskiej i Śliskiej,
- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Hutniczej w formie przetargu ustnego nieograniczonego,
- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Poprzecznej 6 w formie przetargu ustnego nieograniczonego,
- wyrażenia zgody na zamianę gruntu stanowiącego własność Gminy Miasta Gdyni na grunt stanowiący własność Grupy Inwestycyjnej HOSSA S.A.,
- zmiany treści uchwały nr IV/85/94 Rady Miasta Gdyni z dnia 26 października 1994 roku w sprawie przeniesienia własności garaży wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste gruntów stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni,
- zmiany uchwały Nr II/16/2002 Rady Miasta Gdyni z 27 listopada 2002 roku w sprawie ustalenia składów stałych komisji Rady Miasta Gdyni,
- zmiany uchwały Nr II/16/2002 Rady Miasta Gdyni z 27 listopada 2002 roku w sprawie ustalenia składów komisji Rady Miasta Gdyni.

### Konferencja transportowa

25 i 26 listopada br. w Hotelu Nadmorskim odbywać się będzie międzynarodowa konferencja **Logistics Europe 2004 Gdynia**, która zgromadzi 200 delegatów z branży transportu morskiego i 30 wystawców z całego świata. Organizatorem konferencji jest Transport Events z siedzibą w Malezji, patronat objął Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A., a sponsorem Bałtycki Terminal Kontenerowy, należący do ICTSI, wiodącego międzynarodowego operatora kontenerowego. Podczas konferencji przewidziano wystąpienia 20 światowych ekspertów, którzy przedstawią najnowsze rozwiązania oddziałujące na rozwój transportu i logistyki w Europie – szczególnie w rejonie Morza Bałtyckiego. Zaprezentowany będzie także przegląd najświeższych wydarzeń w przewozach morskich, bezpośrednie połączenia z głównymi i dowozowymi portami lotniczymi oraz morskimi na świecie wraz z zastosowaniem kolei i dróg jako ogniwa łańcucha intermodalnego.

Osoby zainteresowane udziałem w konferencji proszone są o kontakt z Zarządem Morskiego Portu Gdynia S.A., Działem Marketingu i Promocji, **Krystyną Kryszak**, tel. 627 47 00. □

### Bezpieczne życie

15 listopada br. rozpoczęła się w Gdyni realizacja drugiej edycji programu „Bezpieczne Życie” Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej i szwedzkiej Ligi Obrony Cywilnej.

Jeego celem jest rozpowszechnienie wiedzy i umiejętności zachowania się w przypadku wystąpienia klęsk żywiołowych i katastrof. Inne zadania programu, to krzewienie wiedzy na temat zasad zachowania bezpieczeństwa podczas gier i zabaw na świeżym powietrzu, sposobów wzywania pomocy, gdy dojdzie do wypadku, zachowania się w czasie pożaru i po pożarze, ochrony i zabezpieczenia mieszkań, bezpieczeństwa w ruchu drogowym, postępowania podczas wydzielenia się niebezpiecznych substancji.

Adresatami programu są dzieci do lat 10, nauczyciele, pracownicy i dyrektorzy szkół, a także rodzice dzieci objętych programem.

Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej współpracuje ze Szwedzką Ligą Obrony Cywilnej od 1999 roku. Strona szwedzka udostępniła nieodpłatnie pakiety edukacyjne dla dzieci.

W roku szkolnym 2003/04 – program realizowało 400 dzieci ze Szkół Podstawowych Nr 23, 29, 39, 45. W tym roku programem zostanie objętych 850 dzieci z SP Nr 10, 12, 16, 20, 21, 33, 45.

### Dotacje dla bezrobotnych z pomysłem na działalność gospodarczą

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni posiada środki finansowe na dotacje dla osoby bezrobotnej na podjęcie działalności gospodarczej. Prezydent ze środków funduszu pracy może przyznać bezrobotnemu jednorazowo środki w kwocie nie przekraczającej 500% przeciętnego wynagrodzenia na podjęcie działalności gospodarczej.

Bezrobotny zamierzający podjąć działalność gospodarczą może złożyć wniosek o przyznanie środków z Funduszu Pracy jednorazowo.

Wniosek powinien zawierać: kwotę wnioskowanych środków, rodzaj działalności gospodarczej, którą bezrobotny zamierza podjąć, kalkulację kosztów, źródła jej finansowania oraz wskazanie działań dotyczących w szczególności pozyskania lokalu, posiadania niezbędnych pozwoleń oraz szkoleń, szczegółową specyfikację i harmonogram zakupów w ramach wnioskowanych środków, przewidywane efekty ekonomiczne prowadzenia działalności gospodarczej.

Do wniosku należy dołączyć oświadczenie o: niekorzystaniu dotychczas ze środków Funduszu Pracy lub innych funduszy publicznych na podjęcie działalności gospodarczej lub rolniczej, spełnianiu warunków określonych w rozporządzeniu do otrzymania środków na podjęcie działalności gospodarczej.

**Szczegółowe informacje można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni, pok. 108 (I piętro) lub pod nr telefonu 620 49 54 wew. 268.** □



## Dla przedsiębiorców!

Fundacja Gospodarcza ogłasza nabór na warsztaty „Jak efektywnie i skutecznie zarządzać współpracownikami czyli ZAWÓD SZEFA/LIDER”, które odbędą się w dniach 29 - 30 listopada br. w godzinach 10.00-14.00 w siedzibie Fundacji przy ulicy Olimpijskiej 2.

Celem warsztatu jest zapoznanie uczestników z podstawowymi funkcjami oraz cechami osobowości Szefa/Lidera. Tematyka zajęć obejmuje style kierowania, metody rozwiązywania problemów w grupach pracowników oraz najistotniejsze czynniki wpływające na ludzką motywację.

Szkolenie dofinansowane jest przez Fundację Gospodarczą. Koszt uczestnictwa wynosi 100 zł. Liczba miejsc ograniczona.

Więcej informacji uzyskać można pod numerami telefonów 622 60 17 lub 622 20 52 oraz na stronie internetowej Fundacji Gospodarczej [www.fungo.com.pl](http://www.fungo.com.pl)

\*\*\*

Fundacja Gospodarcza prowadząca Pomorskie Miasteczko Zawodów, zaprasza na bezpłatne seminarium „Dotacje dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw”.

Zajęcia odbędą się 25 listopada w godz. 10.00 - 14.00 w siedzibie Fundacji Gospodarczej przy ul. Olimpijskiej 2.

Seminarium przeznaczone jest dla przedsiębiorców planujących ubiegać się o dotacje z programów przedakcesyjnych i funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.

Aby zapisać się na seminarium należy za-

dzwonić do Fundacji Gospodarczej, numery telefonów: 622 60 17 lub 622 20 52.

\*\*\*

Fundacja Gospodarcza zaprasza małe i średnie firmy do korzystania z usług Punktu Konsultacyjnego w celu uzyskania informacji na temat m.in. programów przedakcesyjnych i funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.

Konsultanci informują nieodpłatnie o aktualnie dostępnych programach, kryteriach ubiegania się o środki oraz zasadach wypełniania wniosków.

Punkt Konsultacyjny jest czynny codziennie w godzinach 8.00-16.00.

Aby umówić się na spotkanie z konsultantem prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny pod numerami: 622 60 17 lub 622 95 43

\*\*\*

Stowarzyszenie PRO EURO - Centrum Wspierania Biznesu oraz Europejskie Centrum Edukacji ANET zapraszają bezpłatne seminarium dla przedsiębiorstw na temat: „Bezwrotne dotacje z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej”. Szkolenie odbędzie się 23 listopada br. w godz. 9.00 - 12.00 w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w sali posiedzeń Rady Miasta Gdynia.

Warunkiem udziału jest reprezentowanie dużych, średnich, małych przedsiębiorstw lub mikroprzedsiębiorstw. O udziale decyduje kolejność zgłoszeń. Miejsca należy rezerwować przysyłając kartę zgłoszeniową pod nr e-mail [stowarzyszenieproeuro@wp.pl](mailto:stowarzyszenieproeuro@wp.pl).

## „Cisza” informuje

Zarząd Stowarzyszenia Osób z wadą Słuchu „Cisza” informuje, że 29 kwietnia br. Stowarzyszenie otrzymało status organizacji pożytku publicznego pod KRS 0000040811. Z tytułu przekazania na rzecz Stowarzyszenia 1 proc. podatku należnego, „Cisza” uzyskała kwotę 3.700 zł. Stowarzyszenie serdecznie dziękuje wszystkim ofiarodawcom.

\*\*\*

Od września br. Stowarzyszenie prowadzi zajęcia rehabilitacyjne na basenach ( Park Wodny Sopot , we wtorki w godz. 18.00 – 20.30, Hotel Falotm w Rumi w poniedziałki w godz. 11.00 – 13.00 , Zespół szkół Specjalnych Nr 27 w czwartki w godz. 16.30 – 18.00), masaże lecznicze, rehabilitację w domu osoby niepełnospraw-

nej, muzykoterapię, zajęcia rewalidacyjne z logopedą, poradnictwo psychologiczne, zajęcia na bowlingu w U7, bezpłatne dyżury tłumacza migowego (we wtorki w godz. 8.00 – 15.00 w Państwowym Centrum Pomocy Rodzinie przy ul. Armii Krajowej 44 (IV piętro, pokój 402).

\*\*\*

Zarząd Stowarzyszenia „Cisza” unieważnia przetarg ograniczony do 30 000 euro na „Roboty budowlane związane z adaptacją budynku WTZ zlokalizowanego na zapleczu „Domu Marynarza” przy al. Marsz. Piłsudskiego 1.

\*\*\*

Stowarzyszenie „Cisza” ogłasza nabór osób do bezpłatnych Warsztatów Terapii Zajęciowej. Zapisy pod numerem telefonu 0 605 207 522. □

## Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni

Gdynia, ul. Zakręt do Oksywie 10

ogłasza przetarg nieograniczony

na dostawę i wdrożenie zintegrowanego systemu informatycznego do zarządzania przedsiębiorstwem Zamawiającego w zakresie księgowości, gospodarki magazynowej, sprzedaży i środków trwałych (zwanego dalej ZSI) wraz ze szkoleniem personelu (CPV: 72263000-6).

Termin realizacji: do 150 dni od daty podpisania umowy, zalecany jak najkrótszy. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych oraz wariantowych. Szczegółowy opis warunków udziału w postępowaniu wraz z opisem sposobu dokonywania oceny spełniania warunków przez zamawiającego zawiera Specyfikacja istotnych warunków zamówienia. Wadium: nie wymagane.

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 50%, jakość obsługi - 25%, okres pełnego wdrożenia systemu wraz ze szkoleniami personelu Zamawiającego - 7%, okres gwarancji systemu - 4%, czas reakcji serwisu - 5%, termin usunięcia problemu zgłoszonego przez Zamawiającego - 5%, termin wdrożenia zmian w systemie wynikających ze zmian w obowiązującym stanie prawnym - 4%. Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena: 36,60 zł z podatkiem VAT) można odebrać osobiście w siedzibie zamawiającego (pok. nr 8) lub pocztą.

Uprawniony do kontaktów z oferentami: **Krzysztof Borzyszkowski** 660 54 08 (dni robocze - w godzinach: 10.00 - 13.00)

**Termin i miejsce składania ofert: 26 listopada 2004 roku godz. 11.00, siedziba zamawiającego, pok. nr 8.**

**Termin i miejsce otwarcia ofert: 26 listopada 2004 roku godz. 12.00, siedziba zamawiającego, pok. nr 10."**

## Reklamy do usunięcia

Wydział Polityki Gospodarczej Urzędu Miasta Gdyni wzywa właściciela nośnika reklamowego, umieszczonego samowolnie na terenie stanowiącym własność Gminy Gdynia (KM 75 dz. nr 848/151) przy al. Zwycięstwa 164 w rejonie skrzyżowania z ul. Kościelną, do usunięcia go w terminie do 4 grudnia 2004 r.

W przypadku niewykonania powyższego nośnik reklamowy zostanie usunięty na zlecenie Gminy Miasta Gdyni.

Wydział Polityki Gospodarczej Urzędu Miasta Gdyni wzywa właścicieli nośnika reklamowego, umieszczonego samowolnie na terenie stanowiącym własność Gminy Gdynia (KM75 dz. nr 554/57) przy al. Zwycięstwa 190, do usunięcia go w terminie do 04 grudnia 2004 r.

W przypadku niewykonania powyższego nośnik reklamowy zostanie usunięty na zlecenie Gminy Miasta Gdyni. □

## Informacja dla użytkowników wieczystych

Urząd Miasta Gdyni informuje, iż zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54 poz. 535) oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 27 kwietnia 2004 roku w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 97 poz. 970 ze zm.) od dnia 1 stycznia 2005 roku opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego gruntu podlega opodatkowaniu w wysokości 22% podatkiem od towarów i usług – VAT.

W związku z tym do 31 marca 2005 roku należy uiścić opłatę roczną z tytułu użytkowania wieczystego w kwocie podstawowej + 22% VAT. □

## Poradnia przeniesiona

Poradnia Urologiczna realizująca kontrakt Narodowego Funduszu Zdrowia, została przeniesiona z ulicy Świętojańskiej 141 na ul. Biskupa Dominika 16-22, tel. 622 95 11. □

## Wolontariusze poszukiwani

Gdyńskie Stowarzyszenie Integracyjne „Promyk” przy ul. Maciejewicza 11 ogłasza nabór wolontariuszy pragnących zaangażować się w codzienną pracę w Ośrodku Adaptacyjnym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Gdyni oraz Świetlicy Socjoterapeutycznej „Nadzieja”

Szczegółowe informacje pod numerami tel. 782 76 09, 782 76 10. □

## Informacja obywatelska

Dzielnicy Ośrodek Pomocy Społecznej Nr 4 przy ul. Abrahama 59 informuje, że na Witominie w siedzibie Osiedlowego Klubu Kultury „Bałtyk” przy ul. Narcyzowej 1 wznowiono dyżury w Punkcie Informacji Obywatelskiej. 23 listopada punkt będzie czynny w godz. 16.00 – 17.00

Od grudnia br. punkt będzie czynny w każdy pierwszy i trzeci wtorek miesiąca w godz. 16.00 – 17.00.

\*\*\*

Gdyńska Biblioteka Akademicka oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni zapraszają 24 listopada (środa) do Punktu Informacji Obywatelskiej.

W Gdyńskiej Bibliotece Akademickiej przy ul. Warszawskiej 47 będzie można uzyskać porady z zakresu niepełnosprawności, spraw lokalowych, bezrobocia i innych. Punkt będzie czynny w godz. 10.00 – 11.00. □



## Unijne pieniądze na rozwój Gdyni

Zgodnie z obietnicą rozpoczynamy publikację przedsięwzięć Miasta realizowanych z udziałem finansowym Unii Europejskiej. Dziś przedsięwzięcia zrealizowane (zakończone) przez Urząd Miasta Gdyni w ramach środków unijnych (od 1994 roku)

1. Tytuł projektu: **Igrzyska Miast Bliźniaczych**
2. Nazwa programu: Community Aid for Twinning
3. Rok/lata realizacji: od 1994 r. do 1998 r.
4. Kwota dofinansowania z programu: 12 718 EUR

W imprezie brała udział młodzież z europejskich miast siostrzanych Gdyni.

1. Tytuł projektu: **Pilotażowy projekt dot. wdrażania współpracy pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi**
2. Nazwa programu: PHARE Innowacje Lokalne w Gminach
3. Rok/lata realizacji: 1995 r.
4. Kwota dofinansowania z programu: 5 000 EUR

1. Tytuł projektu: **Wymiana mieszkańców Gdyni i Kilonii**
2. Nazwa programu: Community Aid for Twinning
3. Rok/lata realizacji: od 1995 r. do 2002 r.
4. Kwota dofinansowania z programu: 7 421 EUR

W latach 1995-2002 we wszystkich wymianach udział wzięło ogółem ok. 800 osób.

1. Tytuł projektu: **Wypracowanie modelu edukacji europejskiej i jego adaptacja w szkołach gdynskich**
2. Nazwa programu: PHARE Fiesta II
3. Rok/lata realizacji: od 1997 r. do 1998 r.
4. Kwota dofinansowania z programu: 6 000 EUR

Głównym celem projektu było sformułowanie programu dotyczącego edukacji europejskiej w wymiarze szkół gdynskich oraz przeszkolenie gdynskich nauczycieli w aspekcie merytorycznego i metodologicznego wprowadzania do szkół edukacji europejskiej. W ramach projektu zostały przeprowadzone 56-godzinne warsztaty dla 38 nauczycieli szkół gdynskich. Efektem warsztatów jest skrypt "Gdynska Edukacja Europejska", który stanowi pomoc nauczycielom w atrakcyjnym prowadzeniu zajęć na tematy europejskie.

1. Tytuł projektu: **Seminarium: Integracja na poziomie lokalnym**
2. Nazwa programu: Community Aid for Twinning
3. Rok/lata realizacji: 1998 r.
4. Kwota dofinansowania: 5 000 EUR

Seminarium dotyczyło problemów integracji europejskiej na poziomie samorządów lokalnych, zorganizowane zostało przez Urząd Miasta Gdyni. W spotkaniu udział wzięło 35 osób, m.in.: urzędnicy pracujący w wydziałach współpracy z zagranicą i urzędnicy ds. współpracy z Unią Europejską z siostrzanych miast Gdyni: Aalborga (Dania), Kłajpedy (Litwa), Kilonii (Niemcy), Kotki (Finlandia), przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Szczecinie, Związku Miast Polskich, Urzędu Miejskiego w Koszalinie, Centrum Badań Integracji Europejskiej na Uniwersytecie Gdańskim oraz EURO-INFO Centrum.

1. Tytuł projektu: **CLEAN - Węgiel, Logistyka, Środowisko i Otoczenie**
2. Nazwa programu: PHARE CBC Baltic Small Project Facility Programme
3. Rok/lata realizacji: od 1998 r. do 1999 r.
4. Kwota dofinansowania z programu: 50 004 EUR

Projekt CLEAN obejmował swym zakresem zagadnienia istotne dla dwóch miast i portów: Gdyni i Helsinek (Finlandia). Analizowano w nim problemy ochrony środowiska, logistyki i przeladunku węgla, problemy sąsiedztwa i oddziaływania na siebie miasta i portu. Sformułowano wskazania do poprawy obecnej sytuacji. Wyniki projektu stanowią podstawowy fundament pod dalsze prace rewitalizacyjne "Międzytorza" w Gdyni i Ruoholahti w Helsinkach.

1. Tytuł projektu: **Międzynarodowy Obóz Kontaktowy Gdyni**
2. Nazwa programu: Euroregion Baltic Small Project Facility Programme
3. Rok/lata realizacji: 1999 r.
4. Dofinansowanie: 9 763 EUR

W ramach współpracy z Euroregionem Bałtyk w dniach 1 - 12 lipca 1999 w Gdyni odbył się międzynarodowy obóz młodzieżowy, w którym uczestniczyło 135 dzieci z Kaliningradu (Rosja), Witebska (Białoruś) i z Wilna (Litwa).

1. Tytuł projektu: **Prezentacja miasta i regionu Liepaja**
2. Nazwa programu: Euroregion Baltic Small Project Facility Programme
3. Rok/lata realizacji: 1999 r.
4. Kwota dofinansowania z programu: 3 935 EUR

Prezentacja Liepaji dokonana w dniu 12.10.99r. umożliwiła zapoznanie się z gospodarczym, kulturalnym i naukowym potencjałem tego miasta. W prezentacji uczestniczyli przedstawiciele Zarządu Miasta Liepaji oraz pozostali goście reprezentujący to miasto. Ponadto obecni byli prezydent miasta Gdyni, Zarząd Miasta Gdyni, wojewoda pomorski, marszałek Sejmu RP oraz przedstawiciele poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta Gdyni. Po prezentacji podpisana została umowa o współpracy na okres dwóch lat między Gdynią i Liepają.

1. Tytuł projektu: **TINA - Przyszła sieć transportowa oraz zrównoważony rozwój sieci TINA**
2. Nazwa programu: PHARE/Interreg
3. Rok/lata realizacji: od 1999 r. do 2000 r.
4. Kwota dofinansowania z programu: 131 486 EUR dla Gdyni

Celem projektu było oszacowanie bezpośredniego i pośredniego wpływu VI europejskiego korytarza transportowego sieci TINA na jednostki terytorialne zlokalizowane w jego strefie oddziaływania. W ramach projektu zostały wykonane: - ekspertyzy dotyczące korytarza transportowego, który na obszarze Polski stanowi autostrada A1 wraz z linią kolejową na odcinku od Gdyni do Łodzi (wg nazewnictwa Komisji Europejskiej jest to VI Korytarz sieci TINA). - baza danych Systemu Informacji Geograficznej, która spełnia rolę monitoringową, informacyjną i dokumentacyjną dla potrzeb zarówno regionalnych, jak i międzynarodowych.

W projekcie uczestniczyli:

### I. w ramach dofinansowania z PHARE:

- po stronie litewskiej - gminy Kłajpeda i Kowno
- po stronie polskiej - Gdynia, Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego, Wejherowo, Starogard Gdański (miasto i gmina)

### II. w ramach dofinansowania z programu Interreg II C

- partner z Unii Europejskiej - gmina Vaxjo (Szwecja)

1. Tytuł projektu: **SuPortNet - zrównoważony rozwój przestrzenny z uwzględnieniem sieci portów dla**

### turystyki w regionie Morza Bałtyckiego

2. Nazwa programu: PHARE/Interreg
3. Rok/lata realizacji: od 1999 r. do 2000 r.
4. Kwota dofinansowania z programu: 206 058 EUR, w tym dla Gdyni 77 023 EUR

Celem ogólnym projektu było wzmocnienie sieci portów dla turystyki wodnej w regionie Morza Bałtyckiego poprzez opracowanie zasad planowania przestrzennego sieci portów jachtowych, form promocji i zasad marketingu turystyki jachtowej oraz wykonanie konkretnych projektów modernizacji istniejących lub budowy nowych portów jachtowych.

W realizację projektu zaangażowanych było ponad 50 partnerów z 8 krajów nadbałtyckich:

1. w ramach dofinansowania z programu PHARE/Interreg II C:
  - partnerzy z Polski: Darłowo, Dziwnów, Ustka, Gdynia, Sopot, Heł, Krynica Morska, Władysławowo, Trzebiatów oraz gminy Kosakowo, Mieleno i Stegna.
  - Partnerzy z Łotwy: Pavilosta, Liepaja, Ventspils, Roja, Mersrags, Saulkrasti, Salacgriva, Ainazi, Usma, Engure, Związek Małych Portów Łotewskich, Łotewski Związek Żeglarski
2. w ramach dofinansowania z programu Interreg II C:
  - partnerzy z Unii Europejskiej: 25 miast i gmin z Meklemburgii-Pomorza Przedniego w Niemczech, okręg Blekinge, miasta Udevalla, Varberg i Tjorn w Szwecji, Arhus w Danii i Turku w Finlandii
3. w ramach dofinansowania z budżetu narodowego:
  - partner z Norwegii: Oslofjord
4. w ramach dofinansowania ze środków landu Meklemburgia-Pomorze Przednie oraz programu TACIS:
  - partner z Rosji St. Petersburg z Rosji.

Realizacja projektu SuPortNet w Polsce polegała na wykonaniu dla poszczególnych 12 partnerów dokumentacji przedinwestycyjnej dotyczącej modernizacji istniejących oraz budowy nowych portów jachtowych. Dokumentacja ta obejmowała koncepcje programowo-lokalizacyjne z propozycją rozwiązań technicznych, studium wykonalności, oceny oddziaływania na środowisko oraz operacyjny biznes plan.

### Rezultaty dla Gdyni:

W ramach projektu w Gdyni opracowane zostały następujące dokumenty:

- Plan modernizacji istniejącej infrastruktury w zastosowaniu dla basenu jachtowego im. Zaruskiego w Gdyni - propozycje rozwiązań technicznych infrastruktury lądowej mariny z uwzględnieniem analizy ekonomicznej
- Projekt budowlano-wykonawczy dla I etapu według Koncepcji Modernizacji Basenu Jachtowego w Gdyni.

1. Tytuł projektu: **WATERFRONT - Rozwój miejskich stref brzegowych - tworzenie sieci miast bałtyckich**

2. Nazwa programu: PHARE/Interreg
3. Rok/lata realizacji: od 1999 r. do 2000 r.
4. Kwota dofinansowania: 56 255 EUR dla Gdyni

Celem projektu było:

- opracowanie dokumentacji przedinwestycyjnej dotyczącej basenu portowego dla statków muzealnych
- adaptacja części Morskiego Instytutu Rybackiego na podstawie dokonywanych pracowań dotyczących Muzeum Morskiego.

Gdyniska część projektu polegała na opraco-



waniu dokumentacji dotyczącej realizacji inwestycji na Molo Południowym. Dotyczyła ona:

- budowy nowego basenu dla statków muzealnych i żaglowców oraz adaptacji części budynku Morskiego Instytutu Rybackiego na siedzibę projektowanego Muzeum Tradycji Żeglarskich,
- organizacji w budynku Wyższej Szkoły Morskiej letnich "spotkań bałtyckich",
- przywrócenia funkcji dworca żeglugi pasażerskiej oraz zagospodarowania placu wokół pomników: J. Conrada Korzeniowskiego oraz "Trzech Masztów",
- integracji zarządzania strefą służącą jej rozwojowi.

W projekcie po stronie Unii Europejskiej uczestniczyły miasta oraz urzędy niemieckie - Berlin, Potsdam, Werder, Luebeck i Rostock, miasto Koge w Danii, Goeteborg w Szwecji, a także miasto Vaasa w Finlandii. Natomiast po stronie polskiej były to miasta Gdynia, Szczecin, Elbląg, Tczew i Gdańsk z Urzędem Marszałkowskim.

1. Tytuł projektu: **Batic City Tourism - Strategie i instrumenty wspólnego międzynarodowego rynku turystycznego miast bałtyckich**
2. Nazwa programu: ECOS - Overture
3. Rok/lata realizacji: od 2000 r. do 2001 r.
4. Kwota dofinansowania z programu: 84 486 EUR dla Gdyni

Celem projektu było stworzenie i funkcjonowanie instrumentów wspólnego, międzynarodowego rynku turystycznego miast bałtyckich. W ramach realizacji projektu:

- wydrukowano 5 kwartalnych Kalendarzy Imprez Bałtyckich
- utworzono Sieć Informacji Turystycznej Miast Bałtyckich
- zrealizowano cykl 7 seminariów w ramach Bałtyckiej Akademii Turystycznej
- utworzono Bałtycki Punkt Informacji Turystycznej w Rostocku
- utworzono Bałtycki Punkt Informacji Turystycznej w Gdyni (w miejscu tzw. kurzej stopki po jej remoncie)
- przedstawiciele Gdyni wzięli udział w Targach Turystycznych Miast Bałtyckich i Konferencji Turystycznej

Partnerami w projekcie były miasta Rostock w Niemczech jako lider, Kalmar i Karlskrona w Szwecji, Region SYD w Danii, a także miasta spoza Unii Europejskiej: Gdynia w roli koordynatora projektu, Tallin w Estonii oraz Wilno na Litwie.

1. Tytuł projektu: **Zjednoczeni w walce z narkotykami**
2. Nazwa programu: Euroregion Baltic Small Project Facility Programme
3. Rok/lata realizacji: 2001 r.
4. Kwota dofinansowania: 3 823 EUR

Projekt został zrealizowany w formie trzydniowych warsztatów, które odbyły się w Gdyni w dniach 24-26 kwietnia 2001. W warsztatach tych uczestniczyli przedstawiciele Gdyni i jej trzech miast siostrzanych, tj. Kłajpedy (Litwa), Karlskrony (Szwecja) i Kaliningradu (Rosja) reprezentujący różne grupy zawodowe: policję, pomoc społeczną, terapeutów i pracowników samorządowych, czyli osoby na co dzień stykające się z problemem narkomanii.

Celem projektu była między innymi prezentacja działań w zakresie narkomanii prowadzonych w czterech miastach partnerskich, jak również utworzenie specjalnych zespołów działających na rzecz ograniczenia zagrożenia narkotykowego wśród młodzieży, które skupiałyby przedstawicieli różnych instytucji.

## nich na przykładzie Gdyni i Liepaji

2. Nazwa programu: Euroregion Baltic Small Project Facility Programme
3. Rok/lata realizacji: 2001 r.
4. Kwota dofinansowania z programu: 4 805 EUR

Projekt ten stanowił kontynuację zrealizowanego w Gdyni w 1999 r. projektu pt. "Prezentacja miasta i regionu Liepaja", w trakcie którego podpisano dwuletnią umowę o współpracy miast siostrzanych.

W projekcie w 2001 r. grupa gdyńskich urzędników samorządowych, przedstawicieli instytucji gdyńskich oraz organizacji pozarządowych (m.in. Teatr Miejski, MOPS, Centrum Współpracy Młodzieży, Klub Piłkarski "Bałtyk", GOSiR, Miejska Biblioteka Publiczna, przedstawiciele szkół) wyjechała z wizytą studyjną do Liepaji (Łotwa).

Jednym z celów projektu była prezentacja kulturalna i naukowa miasta Gdyni w ramach realizacji postanowień umowy o współpracy miast siostrzanych. W Liepaji odbył się szereg spotkań z partnerami z tamtejszego samorządu lokalnego oraz z instytucji, organizacji pozarządowych. Spotkania miały charakter wymiany doświadczeń, umożliwiającej w przyszłości realizację wspólnych projektów.

Ponadto w trakcie pobytu w dniu 31maja br. została podpisana umowa o współpracy miast siostrzanych Gdyni i Liepaji na czas nieokreślony.

1. Tytuł projektu: **Kreowanie pozytywnego wizerunku Unii Europejskiej w społeczeństwie gdyńskim**
2. Nazwa programu: Program Małych Grantów Przedstawicielstwa KE w Warszawie
3. Rok/lata realizacji: 2002 r.
4. Kwota dofinansowania z programu: 18 840 EUR

Celem projektu było podniesienie poziomu wiedzy o Unii Europejskiej wśród mieszkańców Gdyni oraz stworzenie wśród nich pozytywnego nastawienia do integracji europejskiej.

W rezultacie realizacji projektu opracowano i wydano 18 numerów "Informatora Europejskiego" jako wkładki do RATUSZA oraz 1 numer specjalny dla młodzieży, przeprowadzony został konkurs "Moja wiedza o UE", zorganizowany Festyn Europejski w dniu 11 maja 2002r. na Placu Grunwaldzkim w Gdyni wraz z wystawą o Unii Europejskiej i niektórych miastach bliźniaczych Gdyni oraz przeprowadzona ankieta nt. informowania o UE w Gdyni. We wrześniu 2002 roku została wydana publikacja "Gdyńska Informacja Europejska 2002" podsumowująca realizację projektu i nieodpłatnie przekazana gdyńskim szkołom i bibliotekom do wykorzystania jako materiał edukacyjny.

Partnerami w projekcie są: Agencja Rozwoju Pomorza, Centrum Euro-Info w Gdańsku przy Stowarzyszeniu "Wolna Przedsiębiorczość", Centrum Współpracy Młodzieży, Fundacja Rozwoju III LO w Gdyni, Gdańska Fundacja Integracji Europejskiej, Izba Przemysłowo-Handlowa w Gdyni, Pomorska Izba Przemysłowo-Handlowa o/Gdynia, Stowarzyszenie Aktywnych Nauczycieli w Gdyni.

W przygotowaniu i przeprowadzeniu Festynu współpracowano z 23 gdyńskimi klubami europejskimi, MDK, Szkołą Muzyczną i Zespołem Szkół Odzieżowych.

1. Tytuł projektu: **Wspieranie rozwoju turystyki na przykładzie miast Gdyni i Liepaji**
2. Nazwa programu: PHARE Polska Granica Wschodnia Fundusz Małych Projektów
3. Rok/lata realizacji: od 2002 r. do 2003 r.

Zasadniczym celem projektu było wspieranie rozwoju turystyki w Gdyni i Liepaji.

- Główne działania w projekcie to m.in.:
- zorganizowanie warsztatów dla kadry Punktów Informacji Turystycznej oraz szkolenie dla funkcjonariuszy Straży Miejskiej,
  - wydawanie materiałów promocyjnych w Gdyni i Liepaji (plany miasta, ulotka, wizytówka multimedialna, foldery),
  - wykonanie planów miasta w Gdyni.
- Partnerzy: Punkt Informacji Turystycznej w Gdyni, Urząd Miasta Liepaji i Punkt Informacji Turystycznej w Liepaji.

1. Tytuł projektu: **Unia Europejska w każdym gdyńskim domu**
2. Nazwa programu: PHARE 2002 TERAZ INTEGRACJA
3. Rok/lata realizacji: 2003 r.
4. Kwota dofinansowania z programu: 13 000 EUR

Celem projektu było przybliżenie mieszkańcom Gdyni korzyści i podstawowych pojęć związanych z integracją Polski z UE, szczególnie z lokalnego punktu widzenia, oraz zachęcenie do wzięcia udziału w referendum. Projekt był skierowany do społeczności Gdynian, ze szczególnym uwzględnieniem osób o niskim poziomie wykształcenia.

W ramach projektu wykonana została publikacja w formie broszury, wydrukowana w ilości 100 tys. egzemplarzy. 92 040 sztuk zostało dostarczonych za pośrednictwem Poczty Polskiej do wszystkich gospodarstw domowych w Gdyni. Pozostałe 7 960 egzemplarzy przekazano do wszystkich gdyńskich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz rozprowadzono podczas festynów proeuropejskich organizowanych w mieście przez rady dzielnic, instytucje oraz szkoły w okresie bezpośrednio poprzedzającym referendum.

1. Tytuł projektu: **Bałtycka Scena Letnia - nowa wizja teatru plenerowego**
2. Nazwa programu: Euroregion Baltic Small Project Facility Programme
3. Rok/lata realizacji: od 2003 r. do 2004 r.
4. Kwota dofinansowania z programu: 42 092 EUR
5. Koszt całkowity projektu: 54 000 EUR

Partnerami w projekcie były: Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza w Gdyni oraz teatr letni z Ystad (Ystad's Standing Theatre Company) w Szwecji.

Projekt miał na celu:

1. Wypracowanie Programu stałej współpracy pomiędzy partnerami w celu popularyzacji kultury regionów i krajów w miastach partnerskich posiadających teatralną scenę plenerową.
2. Wypracowanie koncepcji zagospodarowania terenu pod działalność kulturalną dla potrzeb teatralnej sceny plenerowej.

W ramach projektu przewidziano następujące działania:

- Opracowanie Studium Wykonalności budowy Sceny Letniej w Gdyni - Orłowie
- Opracowanie Raportu Oddziaływania na Środowisko
- Opracowanie dokumentacji technicznej
- Wizyta studyjna partnerów ze Szwecji
- Opracowanie formuły funkcjonowania Bałtyckiego Forum Sztuki Plenerowej

1. Tytuł projektu: **ABC - Alians Miast Bałtyckich**
2. Nazwa programu: PHARE 2001 Fundusz Małych Projektów
3. Rok/lata realizacji: od 2003 r. do 2004 r.
4. Kwota dofinansowania z programu: 20 000 EUR
5. Koszt całkowity projektu: 25 000 EUR

Projekt "ABC - Alians Miast Bałtyckich" stanowił



ning Office (Szwecja) przy współudziale miast partnerskich z Regionu Morza Bałtyckiego.

Wnioskodawca - Miasto Gdynia realizował projekt wraz z partnerami krajowymi: Gdańskiem (reprezentowanym przez Biuro Rozwoju Gdańska) i Szczecinem (reprezentowanym przez Biuro Planowania Przestrzennego Miasta w Szczecinie) współpracując z partnerem wiodącym - Malmö City Planning Office.

Celem bezpośrednim było wykorzystanie i rozwijanie lokalnych doświadczeń oraz wiedzy dotyczącej planowania, kształtowania i przekształceń struktur przestrzennych, dla lepszego wykorzystania możliwości rozwojowych miast oraz realizacji zadań z zakresu gospodarki przestrzennej, w szczególności dla realizacji strategii regionalnych - zarówno na poziomie krajowym, jak i euroregionalnym.

Dla realizacji powyższego celu ogólnego projekt określał następujące cele szczegółowe:

- rozwój planowania interdyscyplinarnego oraz partnerstwa publiczno-prywatnego,
- doskonalenie metod i rozwiązań planistycznych zmierzających do zapewnienia równości szans i rozwoju zrównoważonego,
- budowanie płaszczyzny wymiany informacji o gospodarce przestrzennej i doświadczeń planistycznych,
- sformułowanie propozycji inwestycyjnych dla wybranych miast - uczestników projektu.

Strona polska uczestnicząc w projekcie podejmuje zagadnienia o znaczeniu lub zasięgu ponadlokalnym, które występują w miastach uczestniczących w projekcie.

Przedsięwzięcia obecnie realizowane przez Urząd Miasta Gdyni w ramach środków unijnych

1. Tytuł projektu: **TELLUS - Transport & Environment Alliance for Urban Sustainability**
2. Nazwa programu: Inicjatywa CIVITAS - V Program Ramowy UE
3. Rok/lata realizacji: od 2002 r. do 2006 r.
4. Kwota dofinansowania z programu: 449 820 EUR dla Gdyni
5. Koszt całkowity projektu: 1 285 200 EUR

Projekt realizowany jest przez pięć miast: Rotterdam, Göteborg, Berlin, Gdynię i Bukareszt. Poświęcony jest on m.in. wdrożeniu nowych ekologicznych rozwiązań w transporcie publicznym oraz zwiększeniu jego atrakcyjności dla mieszkańców.

W przypadku Gdyni do głównych celów projektu należą:

- poprawa jakości życia poprzez poszerzenie strefy ruchu pieszego na ulicy Świętojańskiej i zmianę organizacji ruchu kołowego,
- ograniczenie ruchu i lansowanie ekologicznej komunikacji miejskiej,
- zachęcenie do zmiany komunikacyjnych przyzwyczajeń mieszkańców na rzecz komunikacji miejskiej i roweru.

W Gdyni w ramach projektu podjęte zostaną następujące działania w zakresie remontu ulicy Świętojańskiej (podzielonego na trzy etapy):

- instalacja stojaków na rowery w celu promocji tej formy poruszania się,
- kampania reklamowa promująca korzystanie z komunikacji miejskiej i rowerów,
- instalacja nowoczesnej trolejbusowej sieci trakcyjnej,
- reorganizacja sieci parkingów, wprowadzenie zapór uniemożliwiających parkowanie na chodnikach.

Pierwszy etap remontu ulicy Świętojańskiej został zakończony w czerwcu 2002, drugi w 2003 r.

Bardzo ważną część projektu stanowi również wymiana doświadczeń i możliwość korzystania z wiedzy miast uczestniczących w projekcie. W tym celu w 2003 roku odbyła się w Gdyni konferencja, w ramach której partnerzy z Rotterdamu, Berlina i Bukaresztu przed-

stawiać realizowane u nich projekty.

1. Tytuł projektu: **Rozwój turystyki w rejonie Zatoki Gdańskiej**
2. Nazwa programu: PHARE 2002 SSG
3. Rok/lata realizacji: od 2003 r. do 2005 r.
4. Kwota dofinansowania z programu: 1 600 000 EUR dla Gdyni
5. Koszt całkowity projektu: 5 122 000 EUR

W projekcie oprócz Gdyni uczestniczą miasta: Jastarnia, Hel, Puck i Władysławowo oraz gminy wiejskie: Kosakowo i Puck.

W Gdyni w ramach projektu zrealizowane zostaną następujące działania w porcie jachtowym wraz z towarzyszącymi nawierzchniami, budowa 4 pomostów pływających, instalacja systemu monitoringu, instalacja urządzeń do odbioru ścieków i odpadów, wykonanie i montaż ramy do wodowania jednostek pływających z przyczep samochodowych.

1. Tytuł projektu: **Pomorski Park Naukowy - Technologiczny**
2. Nazwa programu: PHARE 2003 SSG
3. Rok/lata realizacji: od 2003 r. do 2005 r.
4. Kwota dofinansowania z programu: 2 500 000 EUR dla Gdyni
5. Koszt całkowity projektu: 3 500 000 EUR

W ramach projektu planuje się modernizację hal byłej zajezdni komunikacji miejskiej w Gdyni - Redutowie oraz wewnętrzny układ komunikacyjnego i uzyskanie 9 000 m<sup>2</sup> wyremontowanej powierzchni, przeznaczonej dla potrzeb małych i średnich przedsiębiorstw. Idea Parku opiera się na współpracy wyższych uczelni i przedsiębiorstw, ze szczególnym uwzględnieniem transferu wysoko zaawansowanych technologii do produkcji. Pierwszymi modułami, które dadzą początek Pomorskiemu Parkowi Technologicznemu w Gdyni, zgodnie z wytycznymi strategii woj. pomorskiego, będą: biotechnologia i ochrona środowiska, wzornictwo przemysłowe, informatyka oraz wspólny moduł szkoleniowo-konferencyjny.

1. Tytuł projektu: **USE-ME.GOV - Platforma usług urzędu udostępnianych drogą telefonii komórkowej**
2. Nazwa programu: VI Program Ramowy UE
3. Rok/lata realizacji: od 2004 r. do 2006 r.
4. Kwota dofinansowania z programu: 16 532 EUR
5. Koszt całkowity projektu: 32 565 EUR

Projekt realizowany jest przez następujących partnerów: Geograf S.A. (koordynator projektu), Retevision Movil S.A., Uniwersytet do Minho, Urząd Miasta Vila Nova de Cerveira, Indra Sistemas S.A., Stowarzyszenie Extremena de Formation Tecnologica, Akademia Ekonomiczna w Poznaniu, Fraunhofer Institute for Applied Information Technology, Arakne, Urząd Miasta Bolonia, IntuiLab S.A.

Celem projektu jest stworzenie otwartej platformy usług, która może zostać wykorzystana przez zsięciowane urzędy i instytucje w zakresie infrastruktury technicznej, informacji (zawartości) oraz ram dla komercyjnej eksploatacji.

Działania w ramach projektu rozpoczęły się w styczniu 2004 roku, a zakończą w lutym 2006 roku. Na obecnym etapie wybrane do realizacji usługi publiczne opracowywane są pod względem funkcjonalności oraz kwestii technicznych, takich jak: odpowiednia zawartość treściowa przystosowana do urządzeń mobilnych, interfejs (wygląd ekranu), sposób przesyłania danych, itd.

1. Tytuł projektu: **Stymulowanie rozwoju Miasta Gdyni poprzez stworzenie warunków**

**dla skutecznej abs  
cji środków z Fundu  
strukturalnych**

2. Nazwa programu: Fundusze CPF Ogólne
  3. Rok/lata realizacji: od 2004 r.
  4. Wnioskowana kwota dofinansowania z programu: 19 560 PLN
  5. Koszt całkowity projektu: 23 838 PLN
- Celem projektu jest wzrost efektywności sorpcji środków z funduszy strukturalnych w Gdyni. W ramach projektu planuje się i prowadzenie dwóch szkoleń, podczas których uczestnicy zapoznają się teoretycznie i praktycznie z następującymi zagadnieniami:
- usprawnienie planowania i realizacji projektów z uwzględnieniem specyfiki działań Urzędu Miasta,
  - praktyczne narzędzia do przygotowania projektu, standardy zarządzania projektami i pejskimi,
  - mechanizm tworzenia zespołów odpowiedzialnych za konkretny projekt w urzędzie,
  - warunki efektywnej pracy zespołów ds. realizacji projektów dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej.

1. Tytuł projektu: **ABC - Alians Miast Bałtyckich II**
2. Nazwa programu: PHARE 2002 Funduszy Projektów
3. Rok/lata realizacji: 2004 - 2005
4. Kwota dofinansowania: 22 496 EUR
5. Koszt całkowity projektu: 28 120 EUR

Projekt "ABC - Alians Miast Bałtyckich II" nowi kontynuację polskiej części projektu "Alliance of Baltic Cities II" prowadzonego przez Malmö City Planning Office (Szwecja) współudziale miast partnerskich z Regionu Morza Bałtyckiego.

Wnioskodawca - Gmina Miasta Gdyni realizuje projekt wraz z partnerami krajowymi: Gdynią i Szczecinem współpracując z partnerem wiodącym - Malmö City Planning Office.

Celem projektu jest wykorzystanie i rozwijanie lokalnych doświadczeń oraz wiedzy i umiejętności dotyczących planowania, kształtowania i przekształceń struktur przestrzennych, dla lepszego wykorzystania możliwości rozwojowych miast uczestniczących w projekcie z zakresu gospodarki przestrzennej, w szczególności dla realizacji strategii regionalnych - zarówno na poziomie krajowym, jak i euroregionalnym.

Dla realizacji powyższego celu ogólnego projekt określa następujące cele szczegółowe:

- rozwój planowania interdyscyplinarnego oraz partnerstwa publiczno-prywatnego,
- doskonalenie metod i rozwiązań planistycznych zmierzających do zapewnienia równości szans i rozwoju zrównoważonego,
- budowanie płaszczyzny wymiany informacji o gospodarce przestrzennej i doświadczeń planistycznych,
- sformułowanie propozycji inwestycyjnych wybranych miast - uczestników projektu

Bezpośrednią grupę odbiorców stanowią mieszkańcy i urabnicy 26 miast z 7 krain regionu Morza Bałtyckiego (skupionych w Związku Miast Bałtyckich - UBC), zaś pośrednio pracownicy będą mogli skorzystać przy realizacji kretnych zamierzeń przedstawicieli wszystkich władz lokalnych i regionalnych.

Głównymi działaniami będą studia nad wybranymi problemami oraz przygotowanie i uczestnictwo w seminariach roboczych organizacja seminarium roboczego w Gdyni

W ramach projektu wypracowane zostaną metody planowania dla specyficznych obszarów, wykonana będzie analiza wybranych zagadnień problemowych, a także opublikowane zostaną materiały badawcze w formie biuletynów, CD-ROM oraz prezentacji multimedialnej (rozpowszechnione m.in. podczas seminarium projektu ABC w Gdyni w kwietniu 2005 roku)



## Dla seniorów

**Rada Gdyńskich Seniorów** – zespół powołany przez Prezydenta Miasta Gdyni, przypomina o swoich cotygodniowych dyżurach. Gdyńscy seniorzy, w różnych istotnych dla siebie sprawach, mogą kontaktować się z Radą: poprzez adres e-mailowy: seniorzy@gdynia.pl lub telefonicznie (661 35 41) i osobiście w siedzibie Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (81-364 Gdynia, ul. 3 Maja 27-31) we wtorki w godz. 10.00 – 11.00. Podstawowymi zadaniami postawionymi przed Radą są: wymiana wzajemnych doświadczeń, wypracowanie konkretnych działań na rzecz wspólnej realizacji programów związanych z aktywizacją osób starszych oraz opiniowanie przedsięwzięć Miasta, kierowanych do gdyńskich seniorów.

\*\*\*

Klub Seniora przy Radzie Dzielnicy Śródmieście zaprasza na **wycieczkę autokarową** 11 grudnia 2004 r. na trasie: Czernin (majątek Donimirskich) - Sztum (zamek pokrzyżacki) - Stary Targ (miejsce rozejmu polsko - szwedzkiego) - Dzierżoń (wzgórze zamkowe, zespół dawnego klasztoru Reformatorów, kaplica zamkowa św. Anny, rynek, młyn zamkowy) - Waplewo (pałac Sierakowskich, kaplica).

W pałacu Sierakowskich w Waplewie wspólnie wieczera wigilijna.

Zgłoszenia w siedzibie Klubu Seniora – w kawiarence parafialnej o.o. Redemptorystów, ul. Portowa 2, w poniedziałki i środy w godz. 11.00 – 14.00, w piątki w godz. 14.00 – 18.00.

Koszt wycieczki 49,- zł. od osoby. Telefon kontaktowy: 664 73 77.

\*\*\*

Zapraszamy gdyńskich seniorów na **gimnastykę** dla osób z wadami i schorzeniami krę-

gosłupa. Opłata 32 złote miesięcznie (za 4 x). Zajęcia odbywają się w każdy poniedziałek w g.15.00-15.45 w YMCA, ul. Żeromskiego 26. Kontakt z osobą prowadzącą ćwiczenia – tel. 0 605 331 525.

\*\*\*

Klub Seniora przy Parafii Stanisława Kostki przy ul. Tatrzalskiej 35 zaprasza na **warsztaty profilaktyki zdrowotnej**. 22 listopada tematem warsztatów będzie profilaktyka chorób, natomiast 23 listopada – ziołolecznictwo, wpływ ziół na organizm człowieka – Alveo. Warsztaty odbędą się w „Kawiarence pod Aniołem”. Początek o godz. 15.30.

\*\*\*

Klub Seniora przy Radzie Dzielnicy Śródmieście oraz Polski Związek Emerytów i Rencistów zapraszają 24 listopada br. o godz. 11.30 do kawiarenki parafialnej przy ul. Redemptorystów przy ul. Portowej 2 na wykład ilustrowany przez zwozami pod tytułem **„Architektura sakralna na Pomorzu”**, który wygłosi historyk sztuki **Jerzy Żmijewski**.

\*\*\*

Zespół Opiekuńczy oraz Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA serdecznie zapraszają seniorów na **zajęcia w Klubie Seniora** w Zespole Opiekuńczym przy ul. Fredry 3 w każdą środę w godz. 14.00-18.00. Telefon kontaktowy 661 65 26. W programie m. in: tańce integracyjne i muzykoterapia, gimnastyka, zajęcia plastyczne („coś z niczego”), zajęcia teatralne („teatr dla życia”), spotkania z filozofią, nauka języka angielskiego oraz podstaw obsługi komputera, pomiar ciśnienia, poziomu cukru, ekg, porady pielęgniarstwa, porady z zakresu pracy socjalnej, rozmowy na różne tematy.

## Prelekcje

Ośrodek Kultury Kaszubsko – Pomorskiej i Miejska Biblioteka Publiczna zapraszają na spotkanie z prof. dr. hab. **Józefem Borzyszkowskim** na temat „Kaszuby i Kaszubi dawniej, a dziś” do w Filii nr 15 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 18.

Spotkanie odbędzie się 24 listopada 2004 r. o godz. 17.00

\*\*\*

Koło Starych Gdynian i Towarzystwo Miłośników Gdyni zapraszają na prelekcję pt. „Jeszcze o zabytkach Gdyni”, którą wygłosi dr **Robert Hirsch** w dniu 24 listopada o godz. 16.00 (środa) w siedzibie TMG przy ul. Władysława IV 51.

\*\*\*

Koło Plastyków im. prof. Wacława Szczeblew-

skiego przy Towarzystwie Miłośników Gdyni zapraszają na wykłady **Marii Kadzińskiej** z cyklu historii sztuki: w dniu 21 listopada br. o godz. 16.00 - „Zasadność kompozycji” oraz 2 grudnia br. o godz. 17.00 - „Temat w malarstwie”, które odbędą się w siedzibie TMG przy ul. Władysława IV 51.

\*\*\*

Towarzystwo Miłośników Gdyni zaprasza 25 listopada o godz. 17.00 do siedziby TMG przy ul. Władysława IV 51 na **spotkanie gdyńskich kolekcjonerów**.

\*\*\*

W czwartek, 18 listopada br. o godz. 17.00 w Domku Żeromskiego przy ul. Orłowskiej 6 odbędzie się Spotkanie Czwartkowe z dr **Krystyną Wątorską** „Wspomnienie z podróży do Australii”.

## Spotkanie "encyklopedystów"

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 1 grudnia (środa) o godz. 17.00 do filii przy al. Marsz. Piłsudskiego 18 na kolejne SPOTKANIE LUDZI CIEKAWYCH WSZYSTKIEGO. Tematem będą prace nad ENCYKLOPEDIĄ GDYNI. Mile widziani będą wszyscy posiadający informacje i dane o miejskich przedsiębiorstwach z lat 1950-1989, zwłaszcza nazwiska

kolejnych dyrektorów: Gdyńskiej Dyrekcji Inwestycji, Energoblok-Wyrbrzeże, Inżynieria - Gdańsk, Przedsiębiorstwo Instalacji Sanitarnych, Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej, Zieleni Miejskiej itp. Poszukiwane są też informacje dotyczące partii politycznych powstałych w Gdyni po roku 1990 oraz wszelkiego rodzaju ciekawostki.

## Zorganizują ekspozycje

Towarzystwo Miłośników Gdyni - Koło Plastyków im. prof. Wacława Szczeblewskiego proponuje zorganizowanie na zamówienie ekspozycji edukacyjno-patriotycznej pt. "Dzieje oręża jazdy polskiej w reliefie malarskim" autorstwa **Konstantego Wasilewskiego**.

Ekspozycja może uświetnić i nadać uroczystą rangę świętom państwowym i jubileuszom. Informacje w Zarządzie TMG, tel. 620 74 66, w godz.: pn, śr, pt. 11.00-15.00, wt, czw. 13.00-17.00. □

## Wspólnota Mieszkaniowa

Gdynia - Pogórze, ul. Steyera  
wynajmie dwa pomieszczenia  
na parterze  
po byłych zsykach na śmieci,  
o powierzchni 6,86 każde.

W pomieszczeniach jest pion zimnej wody i kanalizacji.  
Informacji udziela ABK – 3, **Jolanta Bąkowska**, tel. 620 51 38.

## Biesiada literacka

W piątek, 19 listopada br. o godz. 18.00 w Filii Nr 15 Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Piłsudskiego 18 w Gdyni odbędzie się Gdyńska Biesiada Literacka. Gościem biesiady będzie **Gene Gutowski** - autor bestselleru „Od holocaustu do Hollywood”, producent filmów Romana Polańskiego. Wstęp wolny!

**Gene Gutowski** - urodzony we Lwowie w latach dwudziestych, producent filmowy, kreator sukcesu Romana Polańskiego (producent „Matni”, „Wstrętu”, „Nieustraszonych pogromców Wampirów” i koproducent „Pianisty”), rzeźbiarz, obywatel świata, admirator pięknych kobiet. □

## Zrób test na HIV

W dniach 22 – 27 listopada w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej przy ul. Starowiejskiej 50 czynny będzie **punkt bezpłatnego i anonimowego pobierania krwi w kierunku HIV**. Punkt będzie czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15.00 – 18.00 i w soboty w godz. 11.00 – 15.00. □

## Spotkanie krwiodawców

Zarząd Miejskiego Klubu Honorowych Dawców Krwi zaprasza swoich członków i sympatyków 27 listopada o godz. 11.00 na spotkanie z okazji „Corocznych Dni Honorowego Krwiodawstwa”.

Spotkanie odbędzie się w świetlicy Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji przy ul. Witomińskiej 21. □

## O dysleksji

Od 22 do 26 listopada br. w Szkole Podstawowej przy ul. Ściegiennego 8 trwać będzie tydzień świadomości dysleksji.

W programie zajęcia otwarte dla rodziców i nauczycieli, „rodzinne dyktando”, spotkanie w Klubie Dzieci Przyjaciół Dzieci Dyslektycznych oraz kiermasz książek i pomocy dydaktycznych dla uczniów z dysleksją. □

## Koncerty w FCK

**Franciszkańskie Centrum Kultury Gdynia** zaprasza:

**20 listopada br.** o godz. 15.00 na wspólnie zmarłych muzyków do dolnego kościoła przy ul. Ujejskiego 40;

**21 listopada** o godz. 19.15 na koncert muzyki gospel w wykonaniu zespołu z Akademii Medycznej (kościół górny);

**8 grudnia**, godz. 19.00 na Mszę Moniuszki w wykonaniu uczniów Szkoły Muzycznej w Gdyni (kościół górny). Więcej informacji na stronie: [www.fck.gdynia.franciszkanie.pl](http://www.fck.gdynia.franciszkanie.pl). □

## Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Nova” w Gdyni

Gdynia, ul. Żeglarszy 11A/40, tel. 665 02 22  
**ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie dwóch kotłowni gazowych**

**Termin składania ofert: do 29.11.2004 r. do godz. 15.00.**

**Otwarcie ofert odbędzie się 29.11.2004 r. o godz. 17.30 w biurze S.M. „Nova”.**

Specyfikację istotnych warunków zamówienia za opłatą 50 zł można odebrać w biurze Spółdzielni.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.



## Zespół Szkół Budownictwa Okręgowego w Gdyni

Gdynia ul. Energetyków 13 a,  
tel. 621 66 13, fax 627 76 75

**ogłasza przetarg nieograniczony  
o wartości poniżej 60.000 Euro  
na zakup bonów towarowych z ZFŚS  
dla pracowników  
o nominalach 100, 50, 10 zł.**

Wymagany termin realizacji zamówienia  
06 grudnia 2004 r.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy: są uprawnieni do występowania w obrocie prawnym, nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 24 i wyłączeniu na podstawie art. 17 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Dz. U. Nr 19 poz. 117, wykonują przedmiot zamówienia zgodnie z prawem zamówień publicznych, akceptują warunki zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, którą należy pobrać u Kierownika Adm. Gospodarczego, pok. Nr 3.

Uproszczoną specyfikację istotnych warunków zamówienia nieodpłatnie można uzyskać w siedzibie Zamawiającego pok. Nr 3.

**Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego pok. Nr 3 do 30 listopada 2004 r. do godz. 10.00.**

**Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, pok. Nr 4 w dniu 30 listopada 2004 r. o godz. 12:00.**

Kryteria oceny ofert w skali 100 pkt., cena - 50 pkt., proponowany asortyment towarów - 30 pkt., termin realizacji bonów - 20 pkt.

Termin związania z ofertą - 30 dni

Wadium nie jest wymagane

Do kontaktów z wykonawcami uprawniona jest **Maria Borkowska**, kier. Admin. Gospodarczy tel. 621 66 13.

## Szkoła Muzyczna I stopnia

Gdynia, ul. Bp. Dominika 13 a, tel. 622 06 33

**zatrudni od 1 stycznia 2005 r.  
głównego księgowego**

**Oferty należy składać do 7 grudnia 2004 r.**

Kandydaci powinni spełniać wymagania kwalifikacyjne zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy o finansach publicznych. Aplikacje (CV, list motywacyjny) prosimy kierować na adres: Szkoła Muzyczna I stopnia, ul. Bp. Dominika 13 a, 81-402 Gdynia, lub składać osobiście w pokoju 18.

Do dokumentów prosimy dołączyć podpisaną klauzulę: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celach rekrutacji (zgodnie z Ustawą o ochronie danych osobowych z dn. 29.08.97 r. Dz.U.133 poz. 883)”.

## Przedszkole Samorządowe Nr 42

Gdynia Obluże, ul. Płk. Dąbka 199a

**wynajmie pomieszczenie  
o powierzchni użytkowej 30,27 m<sup>2</sup>**

z osobnym wejściem, łazienką - z przeznaczeniem na gabinet psychologiczny, pedagogiczny lub podobne. Miesięczny koszt wynajmu - 570 zł netto.

W przypadku, gdy zgłosi się większa ilość chętnych - koszt dzienny 22,80 zł netto.

Szczegółowe informacje pod numerem tel. 625 08 96.

## Prezydent Miasta Gdyni

81-382 Gdynia, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54

**o g ł a s z a przetarg nieograniczony**

**na wybór wykonawcy i dostawcy wieńców i wiązanek na świerku, wiązanek okolicznościowych, koszy teatralnych oraz innych kompozycji kwiatowych na potrzeby Urzędu Miasta Gdyni w 2005 roku**

(zgodnie art. 41 ustawy Prawo zamówień publicznych).

**Oferty należy składać w zaklejonych kopertach z napisem "KWIATY - PRZETARG" w kielarii ogólnej Urzędu Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 do dnia 3 grudnia 2004 roku do godz. 9.00, do pokoju numer 8.**

**Wiązanki należy dostarczyć w dniu 3 grudnia 2004 roku do godz. 9.30. do Urzędu Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 do sali Urzędu Stanu Cywilnego.**

**Ustala się termin otwarcia na dzień 03 grudnia 2004 roku na godz. 10.00 w Urzędzie Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w sali Urzędu Stanu Cywilnego.**

Formularz ofertowy zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia, jak również informację na temat przetargu udziela **Anna Rostankowska** pracownik Wydziału Kultury, I kreacji i Sportu Urzędu Miasta Gdyni, al. Zwycięstwa 96/98, telefon 66 88 168, pokój numer 1. Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych.

Warunkiem ubiegania się przez Wykonawcy o udzielenie zamówienia publicznego jest: prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie objętym przedmiotem zamówienia, określonej wpisie np. do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego; nie wykluczenie na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 oraz spełnienie warunków określonych w art. 22 ust. 1 Ustawy; posiadanie doświadczenia w zakresie objętym przedmiotem zamówienia.

Kryteria oceny oferty: cena 40 %, estetyka wykonania 40 %, procent rabatu od cen bieliczych 20 %.

Termin związania Wykonawcy z ofertą wynosi 30 dni.

## Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Gdynia, ul. Armii Krajowej 44, tel. 782 01 20, e-mail sekretariat@mopsgdynia.neostrada.pl

**ogłasza przetarg nieograniczony  
na dostawę art. biurowych i papierniczych do jednostek/ działów  
podległych MOPS w Gdyni**

Termin realizacji: 1.01.2005 r.- 31.12.2005 r.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego pokój 503 /519.

Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego, w pokoju 5. Koperta powinna być oznaczona „Przetarg nieograniczony na dostawę art. biurowych i papierniczych do jednostek / działów podległych MOPS w Gdyni.”

Pracownikiem uprawnionym do kontaktu z oferentami jest kierownik Działu Organizacyjnego **Grażyna Karbownik** pok. 503 oraz podinspektor **Ilona Kurkowska** pokój 503.

**Termin składania ofert upływa dnia 7.12.2004 r. o godz. 9.00**

**Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w dniu 7.12.2004 r. o godz. 10.00** Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania oferty wariantowej lub alternatywnej o oferty częściowej.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy: spełniają warunki zawarte w art. 22 ust. 1 Ustawy prawo zamówień publicznych, nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust. 1-2 tejże ustawy, spełniają wymagania określone w specyfikacji.

Kryteria oceny: cena oferty- 100 %

Termin związania ofertą: 30 dni

## Dyrekcja ZSO Nr 4

Gdynia ul. Płk. Dąbka 207

**zaprasza do udziału w przetargu nieograniczonym o wartości poniżej 30 tys. EUR  
na dostawę talonów uprawniających do zakupu artykułów spożywczych  
i przemysłowych w systemie bezgotówkowym (na terenie miasta Gdyni).**

Wymagany termin realizacji: 15.12.2004 r.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art.19 i art.22 ustawy o zamówieniach oraz spełniający warunki Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Postępowanie prowadzone będzie z zastosowaniem obowiązujących preferencji krajowej Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia należy odebrać w sekretariacie ZSO Nr 4 w Gdyni ul. Płk. Dąbka 207 w godz. 9.00 - 14.30 lub w formie elektronicznej: zso4gdynia@poczta.cen.gdynia.pl podając następujące dane: nazwa (nazwisko) Oferta, adres oferenta, telefon, fax, nazwisko osoby do kontaktu. Zamawiający oznaczy datę pobrania Specyfikacji.

**Oferty należy składać w zamkniętej kopercie do dnia 06.12.2004 r. do godz. 10.00.**

**Otwarcie kopert nastąpi tego samego dnia o godz. 11.00**

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. Nie przewiduje się wnoszenia wadium. Kryteria wyboru oferty ich znaczenie: cena - 70%, termin ważności talonów - 20%, ilość placówek, w których istnieje możliwość realizacji bonów - 10 %.

Osobą upoważnioną do kontaktów jest z-ca dyrektora ds. ekonomiczno-administracyjnych tel. 665 03 13 w.12



**UWAGA,  
ORGANIZACJE POZARZĄDOWE  
I OSOBY PRAWNE,  
JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE**

(działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancji wolności sumienia i wyznania)

**Prezydent Miasta Gdyni**

**ogłasza konkurs na realizację zadania:  
świadczenie usług opiekuńczych  
w miejscu zamieszkania  
dla mieszkańców Gdyni w okresie  
od 01.01. 2005 r. do 31.12. 2006 r.**

Podmiot zlecający zadanie zapewni przekazanie środków finansowych w formie dotacji w kwocie:

- 1.520.000 zł do końca 2005 r.
- w 2006 r. środki finansowe na realizację ww. zadania uzależnione będą od wysokości dotacji, jednak nie będą mniejsze niż w 2005 r.

Dotacja na realizację ww. zadania przyznana będzie w drodze konkursu ofert składanych przez organizacje pozarządowe i osoby prawne, jednostki organizacyjne (działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancji wolności sumienia i wyznania).

Organ ogłaszający konkurs: dokona oceny złożonych ofert uwzględniając zdeklarowaną przez podmioty uprawnione jakoś działania i kwalifikacje osób, przy udziale których mają realizować zadanie, dokona oceny przedstawionych kalkulacji kosztów realizacji zadania, uwzględni zadeklarowany przez podmioty udział własnych środków finansowych albo pozyskanych z innych źródeł na realizację zadania, dokona oceny zgłoszonych możliwości realizacji zadania przez podmioty uprawnione, uwzględni doświadczenie podmiotu w realizacji podobnych zadań.

Podmiot zlecający zadanie dokona wyboru oferty w terminie do 30 dni od upływu terminu składania ofert.

Warunki przyznawania dotacji oraz warunki realizacji zadania reguluje specyfikacja warunków konkursu, którą wraz z formularzami aplikacyjnymi należy odebrać w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni przy ul. Armii Krajowej 44, V piętro pok. 501, w godz. 8.00– 15.00 od poniedziałku do piątku.

**Podmiot stający do konkursu zobowiązany jest do złożenia w terminie do 9.12.2004 r. do godz.12.00 prawidłowo wypełnionego wniosku aplikacyjnego wraz z załącznikami:**

- aktualny statut organizacji
- aktualny wypis z rejestru sądowego (ważny 3 miesiące)
- sprawozdanie finansowe za ostatni rok działalności (w wypadku krótszej działalności – za miniony okres)
- sprawozdanie merytoryczne za ostatni rok działalności (w wypadku krótszej działalności – za miniony okres)
- krótki opis najważniejszych osiągnięć podmiotu
- co najmniej dwie rekomendacje w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni przy ul. Armii Krajowej 44, V piętro, pok. 501.

**Prezydent Miasta Gdyni**

**ogłasza konkurs ofert  
dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego  
na realizację w latach 2005 – 2007 zadania Pomorskie Miasteczko Zawodów w Gdyni  
dotyczącego działań na rzecz osób bezrobotnych, absolwentów poszukujących pracy  
oraz osób pragnących zdobyć nowe kwalifikacje lub rozpocząć działalność  
ospodarczą na własny rachunek.**

Wysokość dotacji ze strony UM Gdynia przeznaczona na realizację zadań objętych konkursem wyniesie w każdym kolejnym roku: w roku 2005 - 100.000 zł, 2006 - 70.000 zł, 2007 - 50.000 zł Zasady przyznawania dotacji, warunki realizacji zadań i tryb oraz kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach miejskiego portalu internetowego [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl) oraz w Urzędzie Miasta Gdyni – Wydział Polityki Gospodarczej, Gdynia al. Marsz. Piłsudskiego 52/64, pok. 420.

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia 2005 roku do 31 grudnia 2007 roku.

**Termin składania ofert ustala się na 10 grudnia 2004 roku do godziny 16.00 w Urzędzie Miasta Gdyni, Wydział Polityki Gospodarczej, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, Gdynia**  
**Konkurs zostanie rozstrzygnięty do dnia 16 grudnia 2004 roku.**

Informacja o wyborze najlepszych ofert zostanie umieszczona w „Ratuszu”, na stronach miejskiego portalu internetowego oraz zamieszczona na tablicy ogłoszeń w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych.

Poszczególnym podmiotom nie może być przyznana więcej jak jedna dotacja.

Osobą uprawnioną do udzielania informacji na temat konkursu jest **Jerzy Sontowski**, tel. 668 81 47 - Referat Współpracy Gospodarczej i Przedsiębiorczości.

**Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni**

**o wyłożeniu do publicznego wglądu  
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
części dzielnicy Obłuże w Gdyni, rejon Starego Obłuża**

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717) oraz uchwały nr XIII/270/03 Rady Miasta Gdyni z dnia 26 listopada 2003 roku Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Obłuże w Gdyni, rejon Starego Obłuża obejmującego obszar Starego Obłuża w rejonie ul. Płk. Dąbka wraz z terenami przyległymi – otoczeniem Płk. Dąbka przy wiadukcie kolejowym i skrzyżowaniem z ul. Kwiatkowskiego wraz z sąsiadującą zabudową od nr 222 do 248 i 291 do 293 przy ul. Płk. Dąbka oraz fragment ul. Kwiatkowskiego do ul. Ledóchowskiego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 23.11.2004 do 21.12.2004 w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni, w pokoju nr 423 w godz.10.00 – 14.00.

**Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się 9.12.2004 w sali nr 101 Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 o godz. 15.00.** Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść uwagi.

Uwagi na piśmie należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której dotyczą w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10.01.2005

Prezydent Miasta Gdyni  
dr Wojciech Szczurek

**Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni**

**o terminie sesji w sprawie uchwalenia projektu miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego**

Na podstawie art. 85 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 ze zm. Dz. U. z 2004 r. Nr 6, poz. 41), zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139, zmiany z 1999 r. Nr 41, poz. 412, Nr 111, poz. 1279, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 109, poz. 1157, Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 14, poz. 124, Nr 100, poz. 1085, Nr 114, poz. 1229, Nr 154, poz. 1804, Nr 5, poz. 42, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 130, poz. 1112, Nr 25, poz. 253) podaje się do publicznej wiadomości, że dnia 24 listopada 2004 r. o godz. 12 00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni odbędzie się sesja Rady Miasta, której przedmiotem będzie **uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Karwiny w Gdyni, rejon ulic Makuszyńskiego i Porazińskiej.**

**Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni**

**o terminie sesji Rady Miasta w sprawie rozpatrzenia protestów dotyczących  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego**

Na podstawie art. 85 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139, z późn. zmianami) podaje się do publicznej wiadomości, że dnia 24 listopada 2004 r. o godz. 12.00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni odbędzie się sesja Rady Miasta, której przedmiotem będzie rozpatrzenie protestów zgłoszonych do projektu

**miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
części dzielnicy Karwiny w Gdyni, rejon ulic Makuszyńskiego i Porazińskiej**



## Porady psychologiczne

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Gdyni przy ul. Reja 2A zaprasza do udziału w zajęciach edukacyjno-rozwojowych – „Szkoła dla rodziców”.

Zajęcia przeznaczone są dla rodziców, wychowawców, którzy mają trudności z dziećmi, bądź chcą ich uniknąć.

Cykl obejmuje 5 dwudniowych spotkań warsztatowych. Zajęcia odbywają się w piątek i sobotę w IX LO przy ul. Żeromskiego 31

Każde spotkanie, to oddzielny warsztat.

Zaplanowane tematy poszczególnych spotkań to:

- stosowanie kar i pochwał - 26, 27.11.2004 r.
- opanowanie asertywnych technik komunikacji z dzieckiem - 3, 4.12.2004r.

Informacje pod nr tel. 621 61 35 w Ośrodku Profilaktyki i Terapii Uzależnień. **Zajęcia są bezpłatne!**

## Nowości w Bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna dzięki wsparciu finansowemu Wyższej Szkoły Międzynarodowych Stosunków Gospodarczych i Politycznych uruchomiła katalog internetowy. Oto adres strony głównej: [www.mbgpgdynia.ids.pl](http://www.mbgpgdynia.ids.pl).

Katalog można przeglądać według autorów, tytułów książek bądź haseł przedmiotowych. Dostępna jest informacja o lokalizacji danej książki. W bazie dostępne są wszystkie pozycje zakupione po 1997 roku oraz duża część zbiorów wcześniejszych. W przyszłości po zakończeniu retrospekcji możliwe będzie uruchomienie systemu wypożyczania i rezerwowania książek w trybie on-line. Do katalogu internetowego można się dostać również poprzez stronę Miasta [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl)

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje,

że w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428 i III piętrze przy pokoju 336

**zostały wywieszone wykazy lokali użytkowych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym:**

- ul. Starowiejskiej 42-48 lokal nr II o pow. 40,70 m<sup>2</sup>
- ul. Starowiejskiej 42-48 lokal nr IX o pow. 64,27 m<sup>2</sup>
- ul. Świętojańskiej 95 lokal nr I o pow. 41,25 m<sup>2</sup> (w tym piwnica 6,57 m<sup>2</sup>)
- ul. Świętojańskiej 95 lokal nr 2 o pow. 69,34 m<sup>2</sup>
- ul. Armii W.P. 1 lokal nr 2 o pow. 28,72 m<sup>2</sup>
- ul. Harcerska 1-7 lokal nr II o pow. 60,92 m<sup>2</sup>

Wykazy zostają wywieszone na okres 21 dni od 17.11. 2004 r. do 07.12.2004 r.

Osoby którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu lokalu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami, powinny składać wnioski do dnia 28.12.2004 r. w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta.

### Dyrektor I Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego

Gdynia, ul. Folwarczna 2, tel. 664 82 36

**ogłasza przetarg nieograniczony do 60 000 EURO  
na: zakup koksów grubego wraz z dostawą i rozładunkiem  
dla I Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni.**

Wymagany termin (okres) realizacji zamówienia: od 01.01.2005 r. do 31.12.2005 r. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy spełniający warunki art. 22 ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia należy odebrać w sekretariacie szkoły od dnia 19.11.2004 r. w godz. od 8.00 do 15.00

**Oferty należy składać w zamkniętej kopercie do dnia: 6.12.2004 r. do godz. 9.00. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego: 6.12.2004 r. o godz. 12.00.**

Osobą upoważnioną do kontaktów z wykonawcami jest: kierownik administracyjny – **Helena Ul.** Zamawiający nie dopuszcza ofert wariantowych. Nie przewiduje się wnoszenia wadium. Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w %): cena oferty 100%

\*\*\*

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Gdyni ul. Reja 2 A zaprasza rodziców i wychowawców (pedagogów) oraz dzieci i młodzież na **porady psychologiczne** do punktu doradczo-konsultacyjnego w piątki w godzinach 14.00 - 17.00.

Celem punktu jest:

- udzielanie wsparcia psychologicznego osobom współuzależnionym,
- pomoc w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych, małżeńskich,
- dostarczenie informacji o możliwościach pomocy w rodzinie z problemem alkoholowym,
- wspieranie w wychowywaniu oraz rozwiązywanie doraźnych problemów z dziećmi i młodzieżą.

Informacje pod nr tel. 621 61 35. **Konsultacje są bezpłatne.**

\*\*\*

Czytelnia Naukowa Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Bpa Dominika 17 zaprasza uczniów klas maturalnych oraz wszystkie osoby poszukujące książek i materiałów do egzaminów ustnych i pisemnych. Na miejscu dostępne są książki naukowe i popularnonaukowe, encyklopedie, słowniki, podręczniki akademickie i czasopisma z różnych dziedzin.

Pracownicy biblioteki udzielają fachowej pomocy i zapoznają z zasadami korzystania z katalogów przy wyszukiwaniu książek na wybrany temat.

Godziny otwarcia: pn., wt., czw., piąt. 9.00 - 19.00, sob. 9.00 - 14.30, niedz. 9.00-14.00, tel. 622 10 99.

## Przedszkole otwarte

Stowarzyszenie Wspomaganie Rozwoju Dzieci w Wiek przedszkolnym wraz z dyrektorami przedszkolii Nr 7,13,27, 29, 44 zaprasza na zajęcia otwarte dzieci, które nie uczęszczają do przedszkoli. Najbliższe zajęcia odbędą się 20 listopada w godz. 9.00 – 14.00 w Przedszkolu Nr 27 w Chyloni.

## Zapisy do...

Zespół Szkół nr 15 w Chwarznie, w ramach „szkoły otwartej” zaprasza osoby dorosłe na zajęcia malarstwa sztalugowego. Zajęcia w sobotnie przedpołudnia prowadzi artysta plastyk **Małgorzata Owsianowska-Prokofjew**, tel. 553 22 06.

\*\*\*

Koordinator programu Szkoła Otwarta zaprasza wszystkich majsterkowiczów na zajęcia do pracowni modelarskiej. Zajęcia pod kierunkiem instruktora **Krzysztofa Króla** (tel. 501 148 797) odbywają się w poniedziałki i czwartki godz. 17.00 - 19.00. Koordinator programu Szkoła Otwarta jest **Wojciech Saktak**, tel. 604 251 550.

## Bal charytatywny

Gdyńskie Stowarzyszenie Integracyjne „Promyk” przy ul. Maciejewicza 11 prowadzące Ośrodek Adaptacyjny dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej organizuje Charytatywny Bal Andrzejkowy w cenie 50 zł od osoby oraz Charytatywny Bal Sylwestrowy w cenie 125 zł od osoby, z których dochód zostanie przeznaczony na potrzeby osób niepełnosprawnych.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem tel. 782 76 09, 782 76 10.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pokoju 336

**wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego położonych przy:**

- ul. **Solnej - Radosnej** - działki nr 578/63 i 580/64 o łącznej powierzchni 1 222 m<sup>2</sup> oznaczone na karcie mapy NR 6 obręb Wielki Kack

Wykaz nr 352/2004/IV/M stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 7386/04/IV/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 2 listopada 2004 roku,

- ul. **Olkuskiej 25 A** – działka nr 487/36 o powierzchni 343 m<sup>2</sup> oznaczone na karcie mapy NR 77 obręb Gdynia.

Wykaz nr 353/2004/IV/M stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 7387/04/IV/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 2 listopada 2004 roku,

- ul. **Olkuska 25 B** działka nr 488/36 o powierzchni 459 m<sup>2</sup> oznaczone na karcie mapy NR 77 obręb Gdynia.

Wykaz nr 354/2004/IV/M stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 7388/04/IV/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 2 listopada 2004 roku,

- ul. **Poprzeczna 9** działka nr 732/28 o powierzchni 907 m<sup>2</sup> oznaczone na karcie mapy NR 67 obręb Gdynia.

Wykaz nr 355/2004/IV/M stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 7389/04/IV/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 2 listopada 2004 roku.

**Wykazy wywieszone są na okres 21 dni od dnia 10 listopada 2004 roku do 1 grudnia 2004 roku.**



## Połowy Poetyckie 2004

Zakończył się III Gdynski Przegląd. Na konkurs nadesłano 165 zestawów wierszy. Przedmiotem zainteresowania jury było zatem 155 zestawów, czyli 465 wierszy. 9 listopada jury przyznało następujące nagrody: I nagroda - 500 zł. **Beata Galuba-Filipp z Gdyni**, II nagroda - 300 zł. **Michał Piotrowski z Gdańska**, III nagroda - 200 zł. **Lech Loffo-Landeki z Gdańska** I wyróżnienie - nagroda książkowa - **Robert Ma-**

**zur z Gdańska**, II wyróżnienie - nagroda książkowa **Zdzisław Wojtaś z Tczewa**.

Poza wierszami nagrodzonymi i wyróżnionymi Jury zwróciło uwagę na pojedyncze utwory w zestawach nadesłanych przez następujących autorów: **Bartosza Muszyńskiego z Ustki**, **Karola Detu z Rewy**, **Jerzego Fryckowskiego z Dębnicy Kaszubskiej** oraz **Michała Zacharzewskiego z Gdańska**. □

## Dla turystów

Klub Krajoznawców i Oddziałowa Komisja Krajoznawcza zapraszają na sesję krajoznawczą do Klubu Turysty im M. Orłowicza przy ul. 3 Maja 27, która odbędzie się 23 br. godz. 17.00. W programie m.in. wystąpienia na temat: **"Dziewięćdziesiąta rocznica walk II Brygady im Gen. Hallera" - Kazimierz Ciechanowicz**; **"Wspomnienia z wyprawy na Syberię" - Kazimierz Pęcherzewski**. \*\*\*

Klub podróżnika przy O/M PTTK w Gdyni zaprasza 8 grudnia br. o godz. 18.00 do Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27 na prelekcję z przeżyciami **Jacka Zaranka** pt.: **"Samotnie przez Ziemię Ognistą i Patagonię"**. Na spotkaniu przedstawione zostaną również propozycje działalności Klubu w 2005 r. \*\*\*

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 11 grudnia br. na autokarową wycieczkę na trasie: Gdynia - Sztum - Czernin - Stary Targ - Dzierżgoń - Waplewo - Gdynia. Wycieczka połączona z Wigilią w Pałacu Sierakowskich w Waplewie. Zgłoszenia w siedzibie Oddziału przy ul. 3 Maja 27 lub telefonicznie pod numerami: 621 77 51 lub 621 75 24. \*\*\*

MKT "WATRA" przy O/M PTTK w Gdyni zaprasza na wycieczkę świąteczno-noworoczną 26.12.2004 - 03.01.2005 r. oraz na wycieczkę turystyczno-krajoznawczą 26-31.01.2005 r. na trasie Kraków - Rabka - Zakopane. Zgłoszenia w siedzibie Oddziału przy ul. 3 Maja 27 lub pod nr tel. 621 77 51 lub 621 75 24. \*\*\*

## Teatry zapraszają

Amatorska Grupa Teatralna „TYTUTERAZ” serdecznie zaprasza Wszystkich chętnych widzów na kolejny, autorski spektakl pt. „TO NIE TEN ADRES” w reż. **Kariny Sadowskiej**. Spektakle odbędą się: 28.11. w niedzielę o godz. 19.30 (premiera) oraz 29.11 o godz. 20.00 w siedzibie grupy, na scenie kino-teatru „GROM” przy ul. Rondo Bitwy pod Oliwą w Oksywiu (dojazd z Gdyni Główniej: 15 min autobusem 150).

Organizatorzy proszą o wcześniejszą rezerwację miejsc, z informacją o terminie spektaklu i liczbie widzów, na adres karina\_sadowska@tlen.pl telefonicznie: 600 784 206. Wstęp wolny! \*\*\*

Ośrodek Działań Teatralnych „Maszoperia” za-

prasza na otwarte zajęcia praktyczne dla kandydatów do grupy teatralnej (starsza młodzież i dorośli).

Teatr zaprasza zainteresowanych do siedziby Ośrodka przy ul. Pomorskiej 39/41 (pokój 404) w środy w godz. 15.00-18.00. Teatr zaprasza również osoby pragnące brać udział w ćwiczeniach jedynie dla samej aktywności ruchowej, nauki tańca, ćwiczeń ti-chi, poprawienia dykcji, emisji głosu itp. W czwartki o godz. 16.45 w sali Społecznej Szkoły Podstawowej przy ul. Strażackiej 15. Informacje 660 33 05, 620 94 77.

W dniach 19, 26 listopada oraz 3 grudnia br. o godz. 19.00 „Maszoperia” zaprasza do siedziby przy ul. Pomorskiej 39/41 na spektakl „Pałac umarłych”. Informacje i rezerwacja biletów 660 33 05, 620 94 77. □

## Wystawy

W Galerii „Ratusz” na I piętrze Urzędu Miasta można oglądać wystawę pt. **„Mazury z kopki- tu (III)”** są to zdjęcia autorstwa **Katarzyny Sikory-Felcyn** oraz **Erazma Wojciecha Felcyna**. Wystawa potrwa do 25 listopada. \*\*\*

W Domku Żeromskiego przy ul. Orłowskiej 6 trwa wystawa pt. **„Orłowskie klimaty w akwari- eli Krystyny Pokrzywnickiej”**. \*\*\*

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era-Art zaprasza do Kawiarni „Tygiel” przy ul. Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława IV) na wystawę fotografii pt. „Akty”, autorstwa zmarłego przed czterema laty artysty **Tadeusza Linka**. \*\*\*

Ośrodek Kultury Kaszubsko-Pomorskiej

w Gdyni zaprasza na wystawę zabytkowego sprzętu i urządzeń kuchennych pt. **„Kuchnia”** ze zbiorów **Jerzego Zająca**. Wystawę można oglądać w filii Nr 15 Miejskiej Biblioteki Publicznej przy al. Marsz. Piłsudskiego 18, od poniedziałku do piątku oprócz środy w godz. 12.00 -18.30. \*\*\*

W Domku Abrahama przy ul. Starowiejskiej 30 trwa wystawa fotograficzna **Jacka Dworakowskiego** pt. **„Gdynskie Nekropolie”**. Organizatorem wystawy jest Muzeum Miasta Gdyni. \*\*\*

Koło Plastyków im.prof. Wacława Szczeblewskiego przy Towarzystwie Miłośników Gdyni zaprasza na wystawę prac **Agnieszki Grot** „Świat Zuzi”. Wystawa czynna pn, śr, pt 11.00-15.00 wt, czw 13.00-17.00 w siedzibie TMG w Gdyni, ul. Władysława VI 51 □

## Repertuar teatralny

### Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza

19.11 pt godz. 19.00 S. Mrożek TANGO  
20.11 so godz. 19.00 S. Mrożek TANGO  
21.11 nd godz. 19.00 S. Mrożek TANGO

### Teatr Muzyczny im. Danuty Baduszkowej

19-20.11 godz. 19.00 OPENTANIEC PORYWAJĄCA PERFEKCJA

21.11 nd godz. 17.00

19.30 Teatr Powszechny CZEGO NIE WIDĄĆ

23-25.11 godz. 11.00 ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA

19-20.11 godz. 19.30 JOUNE PISZE LIST (Malarz)

## Ważne telefony

### Miejskie Centrum Powiadomienia Ratunkowego

Komenda Miejska Państwowej ..... tel. alarmowy 998  
Straży Pożarnej ..... 660 22 00, 660 22 01

Miejska Stacja Pogotowia ..... tel. alarmowy 999  
Ratunkowego .... 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01

Straż Miejska ..... tel. alarmowy 986  
..... 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86

Centrala Urzędu Miasta Gdyni ..... 668 80 00

Biurowiska Obywatelskich godz. 13.00-15.00 - ..... 669 52 22

Biurowiska senatora Edmunda Wittbrodta ..... 620 60 35

Biurowiska senator Ewy Serockiej ..... 660 62 60

Biurowiska Janusza Lewandowskiego,  
deputowanego do Parlamentu Europejskiego ..... 699 36 00

Biurowiska poselskie Doroty Arciszewskiej ..... 661 16 06

Biurowiska poselskie Roberta Strąka ..... 661 30 31

Biurowiska poselskie Izabeli Jarugi-Nowackiej ..... 620 93 33

Biurowiska poselskie PiS, Jolanta Szczepiński ..... 782 01 51/53

Biurowiska poselskie Joanny Senyszyn w.25 ..... 661 60 47

Biurowiska poselskie Andrzeja Różańskiego w. 25 ..... 661 60 47

Biurowiska poselskie Jana Sierki ..... 660 62 60

Biurowiska poselskie Lecha Zielonki ..... 620 33 66

(pon. - czw. godz. 10.00 - 16.00)

Platforma Obywatelska w Gdyni ..... 699 36 00

Biurowiska Parlamentarno-Samorządowe SLD w Gdyni ..... 661 60 47

Biurowiska Unii Wolności ..... 781 63 42

Samobrona (czwartki 17.00-19.00) ..... 620 81 66

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 622 22 22

Zintegrowany System Ratowniczy ..... 998

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ..... 782 01 20

Gdyniński Centrum Organizacji Pozarządowych ..... 621 80 98

Rada Gdynińskich Seniorów (wtorki 10.00-11.00) ..... 661 35 41

Towarzystwo Miłośników Gdyni ..... 620 74 66

Infolinia ZKM ..... 0 801 174 194

Komunikacja dla niepełnosprawnych ..... 623 50 00

Hospicjum domowe ..... 661 55 52

Hospicjum stacjonarne ..... 665 66 55

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień ..... 620 88 88

Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych

od narkotyków pon. 14.00 - 19.00, wt, śr, pt. 14.00-18.00

Poradnia Odwykowa ..... 621 61 35

Klub Abstynenta „Krokus” ..... 803 03 51

Stowarzyszenie Abstynentów ..... 620 39 81

Informacja o sektach ..... 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia) ..... 0 605 462 431

Anonimowy Przyjaciel - Gdański 16.00-6.00 ..... 988

Telefon zaufania ..... 301 00 00

Pomoc dla zwierząt ..... 663 78 22

Pogotowie weterynaryjne ..... 622 21 48

Klub „Mrowisko” ..... 0509 171 002

„Ratusz”, bezpłatny biuletyn informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni.

Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta

al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 201

tel. 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28

tel./fax 620 30 86, www.gdynia.pl

ratusz@gdynia.pl

„Ratusz” w nakładzie 25.000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w blisko 130 punktach miasta.

Materiały do bieżącego numeru przyjmowane są na dyskietkach do piątku poprzedzającego edycję.

Druk: Firma Poligraficzna: „InfoDruk”, Gdynia, ul. Mściwoja 7